P̄terea in die plus de materia resoluit p̄ calore diei dilatantē poros et subtilisantē materiā ecōtra in nocte. igit et. t3 p̄na qz resolo materie facit ad breuitatē et salubritatē. añs aut est satis notū

Q H̄ cōtra aliā p̄tē instat. possibile est noctē esse valde longā in qua cibari poterunt patientes et dormire. igit rō. Aut. nō est sufficiens t3 p̄na. et añs est satis manifestū. P̄terea matorā vel equalia nocumenta sequunt' si fe. sit nocturna. qz oportet bit infirmū simul vigilare in nocte et cibare in calore diei. quare per vtrūq; equalr ducit ad ethicā.

Q Pro horū solutione premittendū p̄io q̄ h3 diurnam de quocunq; būore possumus cōparare nocturne de cōsimili būore. Intentio tñ Aut. fuit h̄c cōparare diurnā flaticam nocturne flegmatice. vt p3 ex rubrica capli et ex cura quā ponit infirmus. **Q** Sc̄o premittendū q̄ Aut. in hac cōparatione supponit p̄tātē oibus exceptis hīs in quibus fit cōparatio et vertisimilit' fm̄ plm̄ sequētibus ad cōparata. **Q** Hīs p̄missis sit bec p̄ia p̄cto. diurna et nocturna sunt male. p̄batur. qz fe. fleg-

Tractatus

gmatice sunt longe longorū paroxysmorū pauca
rum quietum stōm debilitantes. igit̄ sunt male. t̄z
p̄na. et añs est Aut. ca. de flatūca. ¶ Sc̄da cōclusio
l̄z nō sit necessariū diurnam semp nocturna esse
peiorē vt pl̄z t̄n est diurna nocturna peior. Cōclu
sio quāntū ad p̄mā partē. p̄bat. nā p̄tingēs est pp̄
cām exteriorē aut altā qualēcūq; flegma modicū
et benignū moueri in die. et ecōtra in nocte mul
tum et malignū. ergo t̄c. sc̄da ps. p̄bat. q̄z nisi fle
gma esset valde multū et malignū differret motū
suū ad noctē que est hora p̄portionalis eius mo
tus q̄ aut mouet in die nō puenit nisi ex magna
stimulatione virtutis seq̄nte multitudinē: aut ei
malitiā. Itē b̄ac. feb. moueri in die q̄n est vaporis
et materie transpiratio p̄pter caliditatē diei t̄z po
rorū aptonē significat magnā eius malitiā. t̄z ecō
tra moueri in nocte nō significaret hoc ex causis
p̄ijs. p̄pterea cū istud sit flegma durās longo tpe
in suo paroxismo vel exacerbatione quantūcūq;
dies longa ponat̄: oportebit infirmū in nocte ci
bari. t̄z ita notabili tpe impediēt somnū et p̄ducent
corpus ad casum virtutis: et ad et̄bicā p̄pter mul
tam resolutionē factā taz a calore diei q̄ a febre.
aut p̄pter nocturnas vigilias. Sed si fiat febr̄. in
noctē: l̄z sint vigilie nō erit resolutio diei nec tāta
feb. et die poterit cibari febr̄ens t̄z dormire quā
ille somnus nō sit ita cōueniens sicut nocturnus.
¶ Rōnes facte in d̄r̄u ex bis facile solui possunt.
¶ Ad primū dictū est q̄ Aut. cōparat b̄ic noctur
nam et diurnā flegmaticas alias omittens. ¶ Ad
sc̄dm d̄r̄: q̄ talis nō sit p̄portio t̄c. nā dies nō du
rat tanto tpe q̄ possit in ea tāta egritudo termina
ri. y^o nec paroxismus. sed in estate sic sc̄do moueri
de die cōtra naturā flatū arguit maiorē multitu
dinē et malitiā. Sed flegmaticā fieri in estate nō
arguit tāta multitudinē t̄z malitiā. Preterea diur
na b̄z paroxismū valde longū et eque longū: aut
longiorē q̄ nocturna aut estua respectu byemal.
¶ Ad tertiu d̄r̄: q̄ se. flegmatica veniēs in die venit
in tpe magis disproportionali q̄ p̄portionalis.
l̄. q̄ l̄z dies sit p̄portionalis rōne feb. est t̄n im
proportionalis rōne cause feb. que impropor
tionalitas est maior q̄ sit p̄portionalitas rōne feb. cū
bec fe. p̄deat in esse et conseruari a sua cā. s. f̄late.
¶ Ad altā q̄ l̄z plus de materia resoluat̄ in die q̄
in nocte t̄z rōne hui⁹ diurna deberet esse breuior
t̄n multitudine materie aut malitiā maior in diur
na q̄ nocturna facit ipsum magis prolongari.
¶ Ad aliū d̄r̄: q̄ q̄n nox est longa dies est breuis. t̄z
cū paroxismus flegmatice duret. 18. horis quāto
minus occupabit de die tanto plus occupabit de
nocte. igitur in nocte impediēt forte cibum et som
nus: aut saltē somnus. Ad vltimum patet ex deter
minatis in questioe quid sit respondendum.